
Zápis 
  z jednání Představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 21. 10. 2022 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

1 

 

    

Přítomni: p. Radosta, p. Češka, p. Chvojan, pí Kašparová, pí Dolejšková, pí 

Hejnová 

 

Omluveni: pí Rybníčková, pí Bambuškarová, p. Souhrada 

 

Program:   

1) Zahájení, prezence  

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu  

3) Schválení programu jednání 

4) Žádost o příspěvek na provoz Lékařské pohotovostní služby 

5) Zpráva o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření SOM za rok 2022 

6) Uskladnění párty stanu a pivních setů  

7) Navržení kandidátů na funkci předsedy a místopředsedy svazku 

8) Navržení členů kontrolní a revizní komise 

9) Projekty SOM 

10) Doplňující body 

11) Diskuze  

12) Závěr  

 

Doplňující body: 

- Db 1) Zpráva kontrolní a revizní komise 

- Db 2) Zpráva z kontroly u VZP 

- Db 3) Zaměstnávání VPP 

- Db 4) Rozpočtové opatření č. 7/2022, č. 8/2022, č. 9/2022, č. 10/2022, č. 11/2022 a č. 

12/2022 

 

Ad 1) 

Zasedání představenstva zahajuje místopředseda Ing. Ivan Radosta, konstatuje nadpoloviční 

většinu a jednání prohlašuje za usnášeníschopné, seznamuje přítomné s hlavními body 

představenstva.  

 



Zápis 
  z jednání Představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 21. 10. 2022 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

2 

 

Ad 2) 

Zapisovatelem je zvolena Bc. Michaela Hrnečková a ověřovateli zápisu jsou určeni Stanislav 

Češka a Ivana Dolejšková.  

Usnesení č. 23 

Představenstvo souhlasí se zapisovatelem a ověřovateli zápisu.  

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 3) 

Místopředseda Ing. Ivan Radosta seznamuje přítomné s navrženým programem představenstva.  

Předsedkyně navrhuje tyto doplňující body:  

- Zpráva kontrolní a revizní komise  

- Zpráva z kontroly u VZP  

- Zaměstnávání VPP 

- Rozpočtové opatření č. 7/2022, č. 8/2022, č. 9/2022, č. 10/2022, č. 11/2022 a č. 12/2022 

Usnesení č. 24 

Představenstvo schvaluje doplňující body programu a schvaluje doplněný program jednání. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 4) 

Do kanceláře SOM byla doručena žádost o příspěvek na provoz Lékařské pohotovostní služby při 

Poliklinice Milevsko v roce 2023 ve výši 600.000,- Kč, žadatelem je Poliklinika Milevsko, spol. 

s r.o. (viz příloha č. 1). Představenstvo odkládá rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na příští 

zasedání představenstva a navrhuje pozvat jednatele polikliniky na nadcházející valnou hromadu 

Svazku obcí Milevska.  

Usnesení č. 25 

Představenstvo bere na vědomí žádost a odkládá rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz 

Lékařské pohotovostní služby v roce 2023 pro Polikliniku Milevsko, spol. s r.o. na nadcházející 

zasedání představenstva. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

 

 



Zápis 
  z jednání Představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 21. 10. 2022 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

3 

 

Ad 5) 

Místopředseda informuje přítomné o provedení přezkumu Svazku obcí Milevska dne 29. 8. 2022 

za období 1. 1. 2022 – 29. 8. 2022, který provedla Hana Krčková (Krajský úřad Jihočeský kraj). 

Kontrolou nebyly zjištěny chyby a nedostatky (viz příloha č. 2). 

Usnesení č. 26 

Představenstvo bere na vědomí informace podané místopředsedou. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 6) 

Představenstvo řeší uskladnění párty stanu a pivních setů. Paní Rybníčková, místostarostka obce 

Kovářov, na posledním květnovém jednání sdělila, že Služby obce s.r.o. z kapacitních důvodů 

nemohou nadále zajišťovat činnost související s přepravou, montáží a uskladněním stanu. 

Manažerka dále v tomto bodě informuje o počtu uzavřených Smluv o nájmu od roku 2019 a 

nákladech vynaložených na opravy stanu za období 2019 – 2022. 

Usnesení č. 27 

Představenstvo bere na vědomí informace týkající se uskladnění párty stanu a pivních setů a 

pověřuje místopředsedu i nadále komunikací se zájemci o uskladnění párty stanu a pivních setů.  

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 7) 

Představenstvo navrhuje do funkce předsedy Svazku obcí Milevska Markétu Honzíkovu, 

místostarostku města Milevska, do funkce místopředsedy Svazku obcí Milevska Pavla Souhradu, 

starostu městyse Bernartice. 

Usnesení č. 28 

Představenstvo souhlasí s kandidaturou Markéty Honzíkové na post předsedy Svazku obcí 

Milevska a doporučuje její zvolení do funkce na Valné hromadě Svazku obcí Milevska. 

Pro: 5    Proti: 0 Zdržel se: 1 

Usnesení č. 29 

Představenstvo souhlasí s kandidaturou Pavla Souhrady na post místopředsedy Svazku obcí 

Milevska a doporučuje jeho zvolení do funkce na Valné hromadě Svazku obcí Milevska. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 



Zápis 
  z jednání Představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 21. 10. 2022 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

4 

 

Ad 8)  

Členy kontrolní a revizní komise jsou navrženi - Ing. Romana Nohejlová (obec Zhoř), Marcela 

Dolejší (obec Přeštěnice) a František Horek (obec Božetice). 

Usnesení č. 30 

Představenstvo souhlasí s navrženými členy kontrolní a revizní komise Svazku obcí Milevska – 

Ing. Romanou Nohejlovou, Marcelou Dolejší a Františkem Horkem a doporučuje k projednání 

na Valné hromadě Svazku obcí Milevska. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Ad 9) 

 Manažerka svazku Michaela Hrnečková informuje přítomné o projektech Svazku obcí Milevska. 

Digitální technická mapa Jihočeského kraje 

-seminář na téma Digitální technická mapa Jihočeského kraje se uskutečnil dne 26.7.2022 

v prostorách Městského úřadu Milevsko. Lektorkou semináře byla Ing. Romana Vačkářová, která 

seznámila účastníky se zákonem č. 47/2020 Sb., Zákon ukládá obcím povinnost spolupracovat při 

vytváření digitální technické mapy krajů (DTM). 

Malovaný venkov  

- dne 27.8.2022 proběhlo slavnostní vyhlášení vítězů soutěže „Malovaný venkov“ v rámci 

Bartolomějského posvícení v Milevsku. Do soutěže bylo přijato 41 obrázků z 9 mateřských škola 

a 30 obrázků z 1 základní školy. Jihočeský kraj poskytl individuální dotaci z rozpočtových 

prostředků Jihočeského kraje v rámci záštity představitele kraje ve výši 8.000,- Kč.  

Zefektivnění služeb veřejné správy v oblasti lokální ekonomiky a rozvoje území 

- realizace projektu probíhá od května 2021 do dubna 2023. V průběhu projektu dochází ke 

zpracování strategie na téma „Lokální ekonomika a její podpora ze strany obcí a DSO“. Ve 

dnech 3. – 4. 11.2022 se uskuteční konference k problematice lokální ekonomiky v Kyjově.  Dne 

29.7.2022 byla schválena a proplacena Žádost o platbu číslo 5. Dne 6.10.2022 byla podána 

Žádost o platbu č. 6. 

Zaměstnávání OZP/OZZ 

- dne 13.10.2022 byla odeslána Žádost o příspěvek na podporu zaměstnávání osob se zdravotním 

postižením na chráněném trhu práce. V rámci projektu aktuálně zaměstnáváme 34 osob.  

Usnesení č. 31 

Představenstvo bere na vědomí informace podané manažerkou svazku.  

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



Zápis 
  z jednání Představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 21. 10. 2022 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

5 

 

Ad 10) 

Příští Valná hromada Svazku obcí Milevska se bude konat v prosinci 2022 v odpoledních 

hodinách. Místo, čas a program valné hromady bude upřesněn na příštím jednání představenstva.  

Usnesení č. 32 

Představenstvo bere na vědomí informace týkající se valné hromady Svazku obcí Milevska. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 11) 

Db 1) 

Místopředseda seznamuje přítomné zástupce obcí se Zprávou o výsledku revize hospodaření 

s majetkem a s finančními prostředky Svazku obcí Milevska. Kontrola proběhla dne 6. 10. 2022 

v kanceláři Svazku obcí Milevska pod vedením předsedy komise Ing. Jiřího Leška a členů Ing. 

Heleny Pištěkové a p. Ladislava Sobotky (viz příloha č. 3).  

Usnesení č. 33 

Představenstvo bere na vědomí informace podané místopředsedou svazku.  

Pro: 6    Proti: 0 Zdržel se: 0 

Db 2) 

Místopředseda hovoří o kontrole ze strany Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky. 

Kontrola byla zaměřena na platby pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 

ostatních povinností plátce pojistného. Kontrola byla provedena za období 1/2018 – 8/2022 a 

provedla ji pracovnice VZP ČR Andrea Kalianková. Kontrolou nebyly zjištěny splatné závazky 

vůči VZP ČR ani jiné evidenční nedostatky (viz příloha č. 4). 

Usnesení č. 34 

Představenstvo bere na vědomí informace podané místopředsedou svazku.  

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Db 3) 

Místopředseda informuje starosty a starostky o uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o vytvoření 

pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací č. PIA-V-5/2022 ze dne 24.5.2022. 

Podpisem dodatku došlo k prodloužení pracovní smlouvy 4 pracovníka do 30.11.2022. 

 

Dále v tomto bodě Ing. Ivan Radosta informuje přítomné o uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o 

vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, 



Zápis 
  z jednání Představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 21. 10. 2022 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

6 

 

spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. PIA-VZ-3/2022 ze 

dne 21.4.2022. Podpisem dodatku došlo k prodloužení pracovní smlouvy 1 pracovníka do 

31.12.2022.  

Usnesení č. 35 

Představenstvo bere na vědomí informace podané místopředsedou a schvaluje krok 

místopředsedy. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Db 4) 

Místopředseda předkládá rozpočtová opatření č. 7/2022, č. 8/2022, č. 9/2022, č. 10/2022, č. 

11/2022 a č. 12/2022 na vědomí (viz příloha č. 5). 

Usnesení č. 36 

Představenstvo bere na vědomí rozpočtová opatření č. 7/2022, č. 8/2022, č. 9/2022, č. 10/2022, 

č. 11/2022 a č. 12/2022. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 12) 

Místopředseda SOM Ing. Ivan Radosta děkuje přítomným za účast a jednání ukončuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis 
  z jednání Představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 21. 10. 2022 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

7 

 

Ověřili: 

 

Ing. Ivan Radosta     …………..….…………………………. 

 

 

Stanislav Češka                                   ………….….………………………….. 

 

 

Ivana Dolejšková                              .……….….……………………………. 

 

Zapsala: 

Bc. Michaela Hrnečková   ….……………………………………… 

 

Dne 27. 10. 2022 


